  www.aewet.com WET— Water Equipment Tecnhologies
Copyright to AquaExpert Lda   www.aquaexpert-ao.com Confidencial
Separação por Membranas
Osmoses Inversas “Town Water”      20
Osmoses Inversas “Brackish Water”     21
Dessalinização de Água do Mar       22
Ultrafiltração            23
Separação por

RO0200SW RO0400SW RO0600SW RO0800SW RO1000SW
FVRM90A FVRM130A FVRM180A FVRM230A FVRM400A
5 www.aewet.com WET— Water Equipment Tecnhologies
Copyright to AquaExpert Lda   www.aquaexpert-ao.com Confidencial
Ultra-filtração por Membrana
Modelo Nº Membranas Caudal Potencia Instalada Ligações Hidraulicas Dimensões
m3/h  kW  (feed H2O Permeado)    (comp x largura x altura)
(mm)
UF10ECO  1  6  2,2   DN40 DN40  2200 x 2000 x 2400
UF20ECO  2  12  2,2   DN40 DN40   2200 x 2000 x 2400
UF40ECO  4  24  3   DN50 DN50   2200 x 2000 x 2400
UF60ECO  6  36  4   DN65 DN65   2500 x 2000 x 2400
UF80ECO  8  45  4   DN80 DN80   2500 x 2000 x 2400
UF100ECO  10  60  5,5   DN80 DN80  2750 x 2200 x 2400
UF120ECO  12  73  7,5   DN80 DN80  2750 x 2200 x 2400
UF140ECO  14  90  7,5   DN80 DN80  3000 x 2200 x 2400
UF160ECO  16  100  11   DN100 DN100  3000 x 2200 x 2400
UF180ECO  18  115  15   DN100 DN100  3500 x 2200 x 2400
*Motores Trifásicos e tensão 380V-50Hz **ECO refere-se ao tipo de controlador/PLC
Caracteristicas da Água Bruta  Standard  Máximo Caracteristicas da Água Bruta  Standard  Máximo
Turbidez, NTU   < 50   300   pH, em serviço  6-9   2-11
SST, mg/l   < 50   100   pH, limpeza  1-12   1-12